
  

 

      Голові НКРЕКП 

     Членам НКРЕКП 

 

Обґрунтування Управління ліцензування                                                                                                 

до прийняття постанови Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг,                                 

«Про затвердження  Змін до Ліцензійних умов провадження господарської 

діяльності у сфері теплопостачання» 
 

   
На засіданні НКРЕКП, яке відбулося 04 березня 2024 року, схвалено проєкт 

постанови НКРЕКП «Про затвердження  Змін до Ліцензійних умов провадження 

господарської діяльності у сфері теплопостачання» (далі – Проєкт постанови).  

Проект постанови розроблено з метою удосконалення діючих Ліцензійних 

умов провадження господарської діяльності у сфері теплопостачання, 

затверджених постановою НКРЕКП від 22.03.2017 № 308, в частині виконання 

положень пункту 49 Пріоритетного напряму 4.2 Операційного плану заходів з 

реалізації у 2024 - 2026 роках Довгострокової стратегії термомодернізації будівель 

на період до 2050 року, затвердженого розпорядженням Кабінету Міністрів 

України від 29 грудня 2023 року № 1228-р, Закону України «Про комерційний 

облік теплової енергії та водопостачання», а також щодо забезпечення 

ліцензіатами у сфері теплопостачання необхідних умов доступності для людей з 

інвалідністю та інших маломобільних груп населення до будівель, в яких 

здійснюється обслуговування споживачів та/або отримуються звернення або 

скарги від споживачів, відповідно до державних будівельних норм, правил і 

стандартів. 

Зауваження та пропозиції від фізичних та юридичних осіб, їх об’єднань 

приймалися до 29 березня 2024 року у письмовому та/або електронному вигляді. 

У період з 06.03.2024 до 29.03.2024 до НКРЕКП надійшли зауваження та 

пропозиції до Проєкту постанови. 

На виконання Порядку проведення відкритого обговорення проектів рішень 

Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг, затвердженого постановою НКРЕКП від 30.06.2017 № 866, 

18 квітня 2024 року було проведено відкрите обговорення пропозицій та 

зауважень, що надійшли до проєкту Постанови. 

Протокол відкритого обговорення отриманих пропозицій та зауважень до 

Проєкту постанови оприлюднено 22 квітня 2024 року на офіційному вебсайті 

НКРЕКП в мережі Інтернет. 

Також, Антимонопольний комітет України листом від 29.04.2024                                  

№ 128-06/01-125-НПА та Міністерство розвитку громад, територій та 

інфраструктури України листом від 30.04.2024 № 7896/25/10-24 повідомили про 

погодження Проєкту постанови без зауважень. 

 

З огляду на зазначене, Управління ліцензування пропонує:  

прийняти постанову НКРЕКП «Про затвердження  Змін до Ліцензійних 

умов провадження господарської діяльності у сфері теплопостачання». 



                                                                               ПРОЄКТ 

 
 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 
 

 

 ПОСТАНОВА   
     

 

 

_____________                                                                                  _________ 
 

Київ 

 

Про затвердження Змін до Ліцензійних 

умов провадження господарської 

діяльності у сфері теплопостачання 

 

          Відповідно до законів України «Про теплопостачання», «Про державне 

регулювання у сфері комунальних послуг», «Про ліцензування видів 

господарської діяльності», «Про Національну комісію, що здійснює державне 

регулювання  у сферах енергетики та комунальних послуг» Національна 

комісія, що здійснює державне регулювання  у сферах енергетики та 

комунальних послуг, 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 

          1.  Затвердити Зміни до Ліцензійних умов провадження господарської 

діяльності у сфері теплопостачання, затверджених постановою Національної 

комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг, від 22 березня 2017 року № 308, що додаються.     

 

 2. Ліцензіатам, які провадять господарську діяльність у сфері 

теплопостачання, привести свою господарську діяльність у відповідність до 

вимог цієї постанови. 

 

 3. Ця постанова набирає чинності з дня, наступного за днем її 

оприлюднення на офіційному вебсайті Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг. 

 
 

Голова НКРЕКП                                                          Валерій ТАРАСЮК                                                                          



 

 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

Постанова Національної комісії, що 

здійснює державне регулювання у 

сферах енергетики та комунальних 

послуг 

______________№_____ 

 

 

 

 

Зміни 

до Ліцензійних умов провадження господарської діяльності  

 у сфері теплопостачання 

 

1. У пункті 3.2 глави 3 Ліцензійних умов провадження господарської 

діяльності з виробництва теплової енергії:  

 

1) підпункт 11 після слова «забезпечувати» доповнити словами «у повному 

обсязі» та після слова «використанням» доповнити словом «відповідних»; 

 

2) підпункт 12 після слова «забезпечувати» доповнити словами «у повному 

обсязі» та після слова «використанням» доповнити словом «відповідних».   

          

2. У пункті 3.2 глави 3 Ліцензійних умов провадження господарської 

діяльності з транспортування теплової енергії магістральними і місцевими 

(розподільчими) тепловими мережами: 

 

1) підпункт 15 після слова «забезпечувати» доповнити словами                         

«у повному обсязі»;   

 

2) доповнити новим підпунктом такого змісту: 

«32) забезпечити комерційний облік теплової енергії, зокрема, з 

урахуванням положень Закону України «Про комерційний облік теплової енергії 

та водопостачання». 

 

3. У Ліцензійних умовах провадження господарської діяльності з 

постачання теплової енергії: 

 

1) підпункт 5 пункту 1.6 глави 1 викласти в такій редакції: 

«5) відомість про доступність до будівель, в яких здійснюється 

обслуговування споживачів та/або отримуються звернення або скарги від 

споживачів, відповідно до державних будівельних норм, правил і стандартів 

(додаток 5);»; 

 

2) підпункт 18 пункту 3.2 глави 3 викласти в такій редакції: 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/v0308874-17#n636


2 

 
 

«18) забезпечувати перерахування сплачених споживачами коштів за 

встановлення вузла комерційного обліку оператору зовнішніх інженерних 

мереж, якщо ліцензіат з постачання теплової енергії  не є оператором відповідних 

зовнішніх інженерних мереж,  у порядку, встановленому Кабінетом Міністрів 

України;»; 

 

3) пункт 3 глави 4 викласти в такій редакції: 

«3) забезпечити необхідні умови доступності для людей з інвалідністю та 

інших маломобільних груп населення до будівель, в яких здійснюється 

обслуговування споживачів та/або отримуються звернення або скарги від 

споживачів, відповідно до державних будівельних норм, правил і стандартів.». 

 

4. Додаток 5 викласти в новій редакції, що додається. 

 

         

 Начальник Управління ліцензування                                 Юрій АНТОНЮК    

 

 

 



 

 

Додаток 5 
до Ліцензійних умов провадження 

господарської діяльності з 

постачання теплової енергії 

(пункт 1.6) 

 

Відомість про доступність до будівель, в яких здійснюється обслуговування 

споживачів та/або отримуються звернення або скарги від споживачів 

___________________________________________________________________  

(повне найменування суб'єкта господарювання або прізвище, ім'я, по батькові фізичної  

особи-підприємця ліцензіата) 

 

 

№ 

з/п 

Назва відокремленого підрозділу 

суб’єкта                                                             

(у разі відсутності – назва суб’єкта 

господарювання), його 

місцезнаходження 

Доступність до будівель, в яких 

здійснюється обслуговування 

споживачів та/або отримуються 

звернення або скарги від споживачів 

(так/ні) 

   

 

 

 

 

   _________________________________                                                                                                __________________________ 

(підпис здобувача ліцензії)                                                                    (прізвище, ініціали) 

 

«___» ___________ 20__ р. 

 

                                                                                            


